

Nyhedsbrev

Kære forældre og elever

Så blev det hverdag igen og det var dejligt at gense skolens elever efter en lang sommerferie. Vi startede i gymnastiksalen med velkomst og sang – og det var en fornøjelse at høre eleverne synge Joanna og Munkegårdssangen - akkompagneret af elever på trommer og bas og Amalie ved klaveret.

Ekstra fokus på elevernes trivsel

Alle lærere i afdeling 2 (6. -9. klasse) har deltaget i et kommunalt kompetenceløft omkring social udsathed i udskoling – faciliteret af Anne Gørlich og Børns Vilkår.

Med udgangspunkt i anbefalingerne fra kurset er der udarbejdet en plan, der bl.a. involverer fælles forældremøder på 7. årgang med deltagelse af kommunens SSP-konsulent.

Vi har selvfølgelig fokus på elevernes trivsel i alle klasser og derfor fer "Trivsel" nu en separat lektion på skoleskemaet. Hertil arbejder vi videre med flere særlige trivselstiltag såsom oprettelse af et ungemiljø i skolens parterre, spisevagter i alle klasser på skolen, legepatrulje med elever fra 4. årgang, inde-frikvarterer for 4. -6. årgang med lærere tilsyn og med mulighed for at dyrke fællesskaber på tværs via fælles aktiviteter mv.

Velkommen til 64 nye 0. classes elever

Fredag d. 11. august bød vi velkommen til 64 forventningsfulde og lidt generte 0. classes elever. Eleverne fra 5.klasse - der skal være 0. klassens "tanter og onkler" – stod parat med flag og smil. Forældrene blev tilbudt kaffe og croissanter, mens eleverne spændt sad inde i klassen og oplevede deres 1. skoledag. Dagen sluttede med fotosession, af glade og trætte elever.



MUNKEGÅRDSSKOLEN

Kommende begivenheder

25-08-2023

Pigerne spiller skolefodbold på B 1903's baner (gået videre – vi afventer spilletato for næste runde)

05-09-2023

Drengene spiller skolefodbold på B 1903's baner (kl. 10-12)

06-10-2023
Skolens fødselsdag

13-10-2023
Skolernes motionsdag



Børn Med Særlige Forudsætninger (BMSF)

På Munkegårdsskolen er vores mål at udnytte alle elevers læringspotentialer, og da vi har en stigende gruppe elever, der er højtbegavede, har alle medarbejdere netop deltaget i et kursus tilrettelagt af kommunens Videnscenter for Børn Med Særlige Forudsætninger (BMSF). Derudover er der i dette skoleår allokeret ressourcer målrettet denne børnegruppe. Det betyder bl.a., at elever - på udvalgte årgange - får tilbudt forløb målrettet deres særlige forudsætninger, såsom Masterclass i engelsk i 0. og 1. klasse, særlige projekter på 5. og 6. klasse mv. Der vil løbende komme mere information om indholdet i de forskellige forløb.

I tilknytning til dette vil der selvfølgelig fortsat på hele skolen være et særligt fokus på at udnytte alle elevers potentialer - både fagligt og socialt.

En vigtig del af dette arbejde er afholdelse af klassekonferencer mellem lærerteams, skolens læsevejledere og ledelsen, hvor vi sammen drøfter hver enkelt klasse, med blik for hvordan vi sikrer, at alle børn oplever en skoledag hvor de fagligt og socialt trives og positivt udfordres.

Skolens internationale profil

I samarbejde med skolebestyrelsen fortsætter vi med at skærpe skolens Internationale profil. Det betyder, at elever på 8. årgang nu har mulighed for at deltage i Goethe-tysk undervisning og afslutte forløbet med eksamen og et internationalt anerkendt certifikat(eksamensbevis) i Goethe tysk. Deltagelse i forløbet fordrer motivation og ekstra arbejdsindsats, og vi er imponerede over, at der pt. er 21 elever på 8. årgang, der har tilmeldt sig forløbet.

Vi udbyder igen Cambridge engelsk, og der har været så stor interesse for at deltage i forløbet, at vi har måttet oprette to Cambridge hold.

9. klassernes afgangskarakterer i engelsk viser, at elevernes ekstra indsats gør en forskel, da vi i sommer havde et af de højeste karaktergennemsnit i kommunen.

I forlængelse af skolens fokus på Internationalisering tilbyder vi for 3. år i træk faget Omverdensforståelse, hvor der arbejdes med globalt udsyn via teori, ekskursioner, debatter, oplæg mv.

De korte

- Der har været overvældende interesse for at deltage i Munkegårdsteatret og pt. er der 82 børn der er tilmeldt, 14 børn backstage og 12 børn på venteliste – fantastisk!!
- Husk at binde skolebøgerne ind – da de ellers ikke kan holde et skoleår.
- Renoveringen af skolens vinduer fortsætter, og de klasser der bliver berørt af arbejdet, bliver løbende orienteret af skolens administrative leder Thomas Mathiesen.
- Husk intro-fest for 5. årgang på Vognfjederen d. 31.8.2023 .
- D. 24., 25 og 31. august er skolens 6. klasser til Robotundervisning på Tjørnegårdsskolen – og vi glæder os til at se eleverne arbejde videre med deres robot-kompetencer, når Lego League skydes i gang i efteråret.
- I uge 38 er 8.z. på madlejr, hvor klassen deltager i et alternativt og udfordrende læringsforløb, hvor de skal hygge sig på tværs af fællesskaber, tilberede en masse mad og samtidig får viden om råvarer, sundhed og bæredygtighed.
- Og en af årets største begivenheder er 9. klassernes skolerejse og den første klasse der afsted er 9.v., der i uge 39 lander i Barcelona og i uge 40 er 9.U. i Firenze.
- Uge 41 er der sundhedsuge i afdeling 1 (0. -5. årgang) og der arbejdes med forskellige sundhedsrelaterede emner på årgangene.
- På 4.og 2. årgang er de i gang med projektet "Alle børn cykler" – støt gerne op om dette tiltag.



Husk at vi fortsat er en mobilfri-skole!

Tak for at I bakker op om skolen, og engagerer jer i skolens hverdag – det er afgørende for det gode samarbejde og den konstruktive dialog.

Mange hilsner Annemarie Andersen

